1

平成 29年５月 11日

各 位

上場会社名   クラボウ（倉敷紡績株式会社）

代表者     取締役社長 藤田 晴哉

 (コード番号  3106)

問合せ先責任者 取締役執行役員・総務部長

              本田 勝英

 (TEL      06-6266-5111）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、代表取締役、取締役および執行役員の異動を下記のとおり内

定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は平成 29 年６月 29 日開催の第 209 回定時株主総会および株主総会後に行われる取締役会

の承認を経て正式決定する予定であります。

記

１． 代表取締役の異動（平成 29年６月 29日付の予定）

（１） 異動の理由

代表取締役の若返りを行い、さらなる企業価値の向上を目指すため。

（２）新旧代表取締役の氏名および役職名

新任代表取締役の候補者

氏 名 新役職 現役職

北
きた

 畠
ばたけ

   篤
あつし

代表取締役・常務執行役員

繊維事業部長

取締役・執行役員

繊維事業部長 兼

繊維事業部 海外事業統括

馬
ば

 場
ば

 紀
とし

 生
お

代表取締役・常務執行役員

化成品事業部長

取締役・執行役員

化成品事業部長

退任予定代表取締役(任期満了による退任)

氏 名 新役職 現役職

北
きた

 川
がわ

 晴
はる

 夫
お

 当社顧問に就任予定
代表取締役・専務執行役員

環境メカトロニクス事業部長

（３）新任代表取締役候補者の略歴

 氏 名 北
きた

 畠
ばたけ

  篤
あつし

略 歴

昭和 35年１月 11日生

昭和 57年４月   入社

平成 18年４月   繊維素材部長

平成 25年６月   執行役員

平成 26年６月   取締役・執行役員（現任）

所有株式数 31,000株

2

 氏 名 馬
ば

 場
ば

 紀
とし

 生
お

略 歴

昭和 34年６月９日生

昭和 57年４月   入社

平成 16年 10月  産業資材部長

平成 24年６月   執行役員

平成 26年６月   取締役・執行役員（現任）

所有株式数 26,000株

２．取締役の異動（平成 29年６月 29日付の予定、上記１の代表取締役の異動を除く。）

（１）新任取締役（監査等委員である取締役を除く。）の候補者

氏 名 新役職 現役職

川
かわ

 野
の

 憲
けん

 志
し

取締役・執行役員

環境メカトロニクス事業部長

執行役員

環境メカトロニクス事業部

副事業部長

（２）退任予定取締役

     該当者なし。

（３）新任取締役候補者の略歴

氏 名 川
かわ

 野
の

 憲
けん

 志
し

略 歴

昭和 37年３月 19日生

昭和 60年４月   入社

平成 23年４月   香港営業所長 兼

倉紡時装（香港）有限公司 取締役社長

平成 25年９月   香港営業所長

平成 26年４月     企画室長付

平成 26年６月   執行役員（現任）

所有株式数 17,000株

３．執行役員の異動（平成 29年６月 29日付の予定、上記１の北畠・馬場・北川の各氏を除く。）

（１）昇任予定執行役員

氏 名 新役職 現役職

安
やす

 川
かわ

  洋
ひろし

常務執行役員

環境メカトロニクス事業部 副事業部長

兼

東京支社 環境メカトロニクス営業部長

執行役員

環境メカトロニクス事業部 副事業部長

兼

東京支社 環境メカトロニクス営業部長

（２）退任予定執行役員

     該当者なし。

（３）新任執行役員候補者

氏 名 新役職 現役職

中
なか

 川
がわ

 眞
まさ

 豪
たけ

執行役員

繊維事業部 海外事業統括
繊維事業部長付

3

４．補欠監査等委員（社外取締役）候補者（平成 29年６月 29日付の予定）

氏 名 山
やま

 尾
お

 哲
てつ

 也
や

略 歴

昭和 26年９月 22日生

昭和 59年４月  弁護士登録（大阪弁護士会）

阪神法律事務所 入所

平成 ３年４月  ときわ総合法律事務所 設立

平成 16年４月  山尾法律事務所 設立

平成 27年９月    梅田新道法律事務所 入所

         梅田新道法律事務所 パートナー（現任）

平成 28年３月  ㈱サイプレスクラブ 社外監査役（現任）

平成 28年６月  共英製鋼㈱ 社外取締役（現任）

山尾哲也氏は、補欠の監査等委員（社外取締役）候補者であります。なお、同氏は、当社が定める「社外

取締役の独立性に関する基準」の要件を満たしており、また東京証券取引所有価証券上場規程第 436条の

２に定める独立役員の要件も満たしております。

以 上